
Organizē: Atbalsta:

Sadarbības priekšlikums



#lagb

Latvijas Arhitektūras gada balva (LAGB) ir nozīmīgākais apbalvojums 
un lielākais gada pasākums Latvijas arhitektūrā, ietverot lokālu un 
starptautisku publiku, ar vairāk nekā 2500 interesentiem. 

Nedēļas garumā, pirmajā oktobra nedēļā, norisinās Arhitektūras nedēļa, 
kas ir arhitektūrai veltīta pasākumu programma, ko ietver fināla žūrijas 
pārstāvju, īpašo viesu un pašmāju arhitektu publiskās lekcijas, diskusijas 
un Gada balvas nominantu izstāde, kas būs apskatāma pilsētvidē.
Nedēļas noslēgumā arhitektūras nedēļas pasākumu sēriju noslēdz 
Latvijas Arhitektūras gada balvas svinīgā apbalvošanas ceremonija.

Plašāk par konkursu
Gada balvas Nolikums

Latvijas Arhitektūras gada balva

https://www.latarh.lv/gada-balva/par-konkursu
https://www.latarh.lv/gada-balva/nolikums


#lagb

Iepriekšējo gadu uzvarētāji

2023

Dailes teātra 
priekšlaukums

SIA MADE arhitekti

2022

Atbalsta centrs  “Pērle”

SIA Ēter, sadarbības 
partneris SIA Rīgers

2021

Dziesmu svētku 
estrādes pārbūve 
Mežaparkā

Austra Mailīša un Jura 
Pogas arhitektu birojs

https://www.latarh.lv/gada-balva/visu-gadu-uzvaretaji


#lagb

Maijs LAGB darbu pieteikšana
Jūnijs LAGB darbu iesniegšana
Augusts Preses konference / LAGB nominantu paziņošana

Latvijas Arhitektūras nedēļa pirmajā oktobra nedēļā (programma tiks precizēta un izziņota):

Pirmdiena Arhitektūras diena
Otrdiena     Lekciju cikls
Trešdiena Sadarbības partneru lekcijas
Ceturtdiena  Arhitektu publiskās lekcijas 
Piektdiena

Atskats uz Arhitektūras nedēļu 2023

LAGB apbalvošanas ceremonija & žūrijas pārstāvju vieslekcijas

LAGB pasākumu norise

https://www.latarh.lv/pasaules-arhitekturas-diena-siguldas-novada/
https://pkpp.lv/
https://www.latarh.lv/arhitekturas-nedela-2023


#lagb

Preses konference

Latvijas Arhitektūras gada balvas preses konferencē Atlases žūrija 
izziņo nominatus – objektus un procesus – kas tiks vērtēti 
augstākajam apbalvojumam Latvijas arhitektūrā. Pēc šī posma darbus 
tālāk vērtē Fināla žūrija, lai izraudzītu galveno balvu ieguvējus. 

Šodien norisinājās Latvijas Arhitektūras gada 
balvas preses konference kuras ietvaros 



#lagb

Arhitektūras nedēļa

Arhitektūras nedēļa ir dažādu pasākumu sērija, kurā ietilpst lekcijas, 
diskusijas, ekskursijas, kā arī bērnu un jauniešu izglītības projekti, ar 
mērķi izcelt pēdējā gada sasniegumus arhitektūrā un rosināt diskusiju 
par nozarē notiekošo. 

Arhitektūras nedēļu noslēdz Latvijas Arhitektūras gada balvas svinīgā 
apbalvošanas ceremonija, kad tiek paziņoti augstākā apbalvojuma 
laureāti Latvijas arhitektūrā.



#lagb

Latvijas Arhitektūras gada balvas ceremonija

2023

VEF kvartāls “VASARNĪCA” 

2022

Mežaparka Lielā estrāde, 
Kokaru zāle 

2021

Hanzas Perons

Arhitektūras nedēļas pasākumu sēriju noslēdz svinīgā apbalvošanas 
ceremonija, kas katru gadu norisinās dažādās vietās, pulcējot kopā no 
400 līdz 600 viesiem. Ceremoniju ir iespējams apmeklēt klātienē, gan arī 
vērot tiešsaistē.

Atskats uz LAGB 2023 apbalvošanas ceremoniju

https://www.youtube.com/watch?feature=shared&v=eJVbTlU1oII


#lagb

Žūrija

LAGB pieteiktos darbos vispirms vērtē atlases žurija, pēc tam 
starptautiskā fināla žūrija. Visi LAGB žūrijas pārstāvji ir savas jomas 
speciālisti, ar skaidru redzējumu par vērtībām.

Atlases žūrija lēmumus pieņem, vērtējot iesniegto darbu atbilstību 
nolikumā minētajiem vērtēšanas kritērijiem un pēc iesniegtajiem darbiem, 
žūrijas komisija nosaka šī gada darbu vienojošo tēmu. 

Visas balvas – atlases žūrijas balvas, fināla žūrijas balvas un Latvijas 
Arhitektūras Lielā gada balva jeb Grand Prix – tiek publiski izziņotas un 
pasniegtas LAGB apbalvošanas ceremonijā.

https://www.latarh.lv/atlases-zurija


#lagb

Labāko darbu izstāde un izstādes katalogs

Latvijas Arhitektu savienība katru gadu veido brīvdabas izstādi, kurā ir 
redzami visi objekti, kas bija pieteikti tā gada Latvijas Arhitektūras 
gada balvā. Izstāde 2022. un 2023. gadā bija apskatāma iepretim 
Arhitektu namam Torņa ielā, Vecrīgā.

Izstādes balvas katalogs ir vizuāli saturisks attēlojums par Latvijas 
Arhitektūras gada balvu. Katalogs tiek drukāts 500 eksemplāros un 
saglabājas kā ilgtermiņa komunikācijas materiāls.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.8744417772250843&type=3


#lagb

Nominantu video filmas

Latvijas Arhitektu savienība katru gadu veido labāko arhitektūras 
īsfilmu kolekciju un, vairāk kā desmit gadu garumā, uzņemtas jau vairāk 
kā 100 filmas. Šī ir lielākā Latvijas arhitektūrai veltīto filmu kolekcija un 
būtisks mūsdienu Latvijas arhitektūras dokumentācijas avots, kas tiek 
pastāvīgi izmantots Latvijas arhitektūras reprezentācijai ne tikai Latvijā, 
bet arī ārvalstīs. 

Atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds (VKKF) un LAGB partneri. 

Video filmu kolekcija

https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba/playlists?view=50&sort=dd&shelf_id=1


#lagb

Apbalvošanas ceremonija

Arhitektūras nedēļas pasākumu sēriju noslēdz Latvijas Arhitektūras 
gada balvas svinīgā apbalvošanas ceremonija, kura laikā tiek paziņoti 
tie objekti un procesi, kas saņēmuši augstākos apbalvojumus Latvijas 
arhitektūrā – zelta un sudraba apbalvojumus.

Pasākuma lkmditorija ietver vairāk nekā 400-600 starptautisku 
apmeklētāju – radošus profesionāļus un citus interesentus.

Atskats uz LAGB 2023 ceremonijas video

http://twitter.com/arhlat
https://youtu.be/JUrctMKMYeI


#lagb

Latvijas Arhitektūras gada balva ir starptautisks pasākums, kas pulcē 
visplašāko publiku – partneri, arhitektūras jomas profesionāļi un citu 
saistošu jomu pārstāvji, iestāžu ierēdņi, politiķi, aktīvisti, nekustamo 
īpašumu attīstītāji un citi interesenti.  

Caur izveidotām uzticamām partnerībām ar dažādām organizācijām un 
medijiem, tiks nodrošināta pilnīga informācijas aprite un komunikācijas 
stratēģija, kas ietver satura izveidi dažādās platformās, PR kampaņas un 
žurnālrakstu realizāciju, intervijas ar dažādiem medijiem, drukas reklāmu 
un ielūgumu izsūtīšanu vairāk nekā 2500 personām.

Mārketings & Komunikācija



#lagb

Sadarbojoties ar LAS rīkotajā pasākumā Latvijas Arhitektūras gada balva, 
būs iespēja parādīt savu uzņēmumu augsta līmeņa mērķauditorijai, kas 
ietver lokālu un starptautisku publiku, ar vairāk nekā 2500 interesentiem.

Pasākums piedāvā iespēju pozicionēt uzņēmumu, kā sadarbības partneri, 
kas akcentē izcilākos sasniegumus Latvijas arhitektūrā un nozares 
attīstībā, kā arī veicina sabiedrības izpratni par arhitektūru. 

Šī būs ilgtermiņa iespēja gan reklamēt savu darbību, arī pēc pasākuma 
norises, gan izveidot partnerības tīklu reģionāli un starptautiski.

Sadarbības ieguvums



#lagb

Lielais 
partneris

Partneris  Atbalstītājs

Zīmola eksponēšanas pozīcija
Logotips visā komunikācijā līdzās LAS (“organizē”) un LR Kultūras ministrijas (“sadarbībā 
ar”) logotipam, nošķirts no pārējo partneru logotipiem kā “Lielais partneris” 

•

Konkursa portāls
Logotips partneru sadaļā (kā links uz Partnera mājaslapu) 
+ teksts, kāpēc sponsors atbalsta LAGB

• •

Ziņa/-as portāla jaunumu sadaļā par Partnera atbalstu un aktivitātēm LAGB ietvaros • •
Mediju attiecības
Atbalstītāja pieminēšana preses relīžu tekstā •
Atsevišķa ziņa par atbalstu LAS Facebook lapā  • •
Sponsora citāts noslēguma relīzē, ja pasniegta specbalva (iepriekš saskaņojot ar LAS, un 
tikai, ja tā organiski iekļaujas scenārijā - skat. Apbalvošanas ceremonija)

•

ATL reklāma 
Logotips drukātajā reklāmā (ja tāda tiek paredzēta) • •
Logotips / zīmola pieminējums paša atbalstītāja medijā •
Labāko darbu izstāde / izstādes katalogs 
Logotips uz izstādes stendiem • • •
Logotips uz kataloga vāka •
Logotips katalogā • • •
Reklāmas laukums katalogā (reklāmas makets iepriekš jāsaskaņo ar LAS) • •
* Visā LAGB komunikācijā visi sponsoru logotipi tiek lietoti tikai vienkrāsas (melns uz balta)
versijā.

Sadarbības iespēju pārskats



#lagb

Nominantu video filmas  Lielais 
partneris

Partneris Atbalstītājs

Logotips filmas sākuma titros •
Logotips (viens pats pa visu ekrānu) filmas beigu titros •
Logotips (kopā ar citu atbalstītāju logotipiem) filmas beigu titros •
Lekcijas
Video reklāma lekciju pauzēs (ja tiek nodrošināts video) •
Logotips uz ekrāna pirms lekcijas • •
Iespēja ekskluzīvi finansēt kādu konkrētu lekciju (logotips tiek ietverts visā komunikācijā 
par to)

•

Informatīvu materiālu izvietošana speciālos stendos, iepriekš saskaņojot vizuālo noformē-
jumu

• •

Apbalvošanas ceremonija 
Logotips uz ielūgumiem uz apbalvošanas ceremoniju •
Zīmola pieminējums LAS vadības ceremonijas atklāšanas runā •
Sponsora specbalva (iepriekš saskaņojot ar LAS, un tikai, ja tā organiski iekļaujas scenārijā) • •
Logotips uz foto sienas •
Logotips uz laureātu diplomiem •
Logotips uz ekrāna labāko darbu video filmu ietvaros (skat. iepriekš „Nominantu video fil-
mas”), ja tās tiek izrādītas ceremonijas norises vietā

• • •

Ielūgumi uz apbalvošanas ceremoniju (skaits – pēc vienošanās) • • •
* Visā LAGB komunikācijā visi sponsoru logotipi tiek lietoti tikai vienkrāsas (melns uz balta)
versijā.

Sadarbības iespēju pārskats



#lagb

Kā Lielajam partnerim, šī būs iespēja izvietot uzņēmumu LAGB 
uzmanības centrā. 

Lielā partnera paketē iekļaujas redzamība visos komunikācijas kanālos 
un publicitātes pasākumos, kas garantē pilnīgu zīmola atpazīstamību 
pasākuma laikā, kā arī pieeju ielūgumiem uz pasākuma norisi.

Zīmola eksponēšanas pozīcija:
▪ Logotips visā komunikācijā līdzās LAS un LR Kultūras ministrijas logotipam, nošķirts no

pārējo partneru logotipiem kā “Lielais partneris”

Latvijas arhitektūras gada balva:
▪ Logotips partneru sadaļā (kā links uz Partnera mājaslapu) + teksts, kāpēc
▪ sponsors atbalsta LAGB.
▪ Ziņa/-as portāla jaunumu sadaļā par Partnera atbalstu un aktivitātēm LAGB ietvaros
▪ Logotips nominantu video filmas sākuma titros

Lielais partneris



#lagb

Kā Lielajam partnerim, šī būs iespēja izvietot uzņēmumu LAGB 
uzmanības centrā. 

Mediju attiecības:
▪ Atbalstītāja pieminēšana preses relīžu tekstā
▪ Atsevišķa ziņa par atbalstu LAS Facebook lapā
▪ Sponsora citāts noslēguma relīzē, ja pasniegta specbalva

Labāko darbu izstāde, katalogs, lekcijas:
▪ Logotips uz izstādes stendiem, katalogā un kataloga vāka
▪ Reklāmas laukums katalogā
▪ Video reklāma lekciju pauzēs
▪ Informatīvu materiālu izvietošana speciālos stendos

Apbalvošanas ceremonija:
▪ Logotips uz ielūgumiem, foto sienas, laureātu diplomiem un uz ekrāna labāko darbu

video filmu ietvaros
▪ Zīmola pieminējums ceremonijas atklāšanas runā
▪ Sponsora specbalva
▪ Ielūgumi uz apbalvošanas ceremoniju

Lielais partneris



#lagb 

Partnera paketē iekļaujas redzamība dažādos komunikācijas kanālos un 
publicitātes pasākumos, kā arī pieeju ielūgumiem uz pasākuma norisi.

▪ Logotips partneru sadaļā (kā links uz Partnera mājaslapu) + teksts, kāpēc sponsors
atbalsta LAGB.

▪ Ziņa/-as portāla jaunumu sadaļā par Partnera atbalstu un aktivitātēm LAGB ietvaros
▪ Logotips drukātajā reklāmā (ja tāda tiek paredzēta),
▪ Atsevišķa ziņa par atbalstu LAS Facebook lapā

Apbalvošanas ceremonija:
▪ Sponsora specbalva (saskaņojot ar LAS)
▪ Logotips uz ekrāna labāko darbu video filmu ietvaros
▪ Ielūgumi uz apbalvošanas ceremoniju

Labāko darbu izstāde, katalogs, lekcijas:
▪ Logotips uz izstādes stendiem un katalogā
▪ Reklāmas laukums katalogā
▪ Logotips (viens pats pa visu ekrānu) nominantu filmas beigu titros
▪ Logotips uz ekrāna pirms lekcijas
▪ Iespēja ekskluzīvi finansēt kādu konkrētu lekciju
▪ Informatīvu materiālu izvietošana speciālos stendos

Partneris



#lagb

Atbalstītāja paketē iekļaujas logotipa eksponēšana nominantu video 
filmas beigu titros, uz izstādes stendiem un kataloga vāka vai citos 
saistošos pasākuma materiālos,  kā arī pieeju ielūgumiem uz pasākuma 
norisi.

Labāko darbu izstāde, katalogs, lekcijas:
▪ Logotips uz izstādes stendiem un katalogā
▪ Logotips (viens pats pa visu ekrānu) nominantu filmas beigu titros

ATL reklāma:
▪ Logotips / zīmola pieminējums paša atbalstītāja medijā

Labāko darbu izstāde, katalogs, lekcijas:
▪ Logotips uz izstādes stendiem un katalogā
▪ Reklāmas laukums katalogā
▪ Logotips (viens pats pa visu ekrānu) nominantu filmas beigu titros
▪ Logotips uz ekrāna pirms lekcijas
▪ Iespēja ekskluzīvi finansēt kādu konkrētu lekciju
▪ Informatīvu materiālu izvietošana speciālos stendos

Atbalstītājs



#lagb

Tiešraides atbalstīšana Paplašiniet uzņēmuma redzamību, sponsorējot LAGB 
apbalvošanas tiešraidi LAS Facebook lapā, kas būs 
galvenenais reportāžas video no notikumu vietas. Uzņēmuma 
logotips būs redzams kopā ar katra atbalstītāja logotipiem 
tiešsaites panelī.

Afterparty 
līdzsponsorēšana

LAGB afterparty līdzsponsorēšana sniedz iespēju, uzņēmumu 
attēlot visos attiecīgajos komunikācijas materiālos un 
programmā, kas saistīts ar LAGB afterparty.

VIP vakariņu 
sponsorēšana

Paplašiniet uzņēmuma redzamību, sponsorējot un organizējot 
LAGB VIP vakariņas Starptautiskajai žūrijai, kuri ir galvenie 
viesi un runātāji.

Atpūtas telpas 
līdzsponsorēšana

Mēs nodrošināsim līdz 200m2 lielu telpu, lai izveidotu 
uzņēmuma tīklošanās vietu vai atpūtas zonu.

Pop-up kafejnīcas 
sponsorēšana

Paplašiniet uzņēmuma redzamību, sponsorējot labāko 
produktu pop-up kafejnīcā. Uzņēmuma logotips tiks 
atspoguļots uz x produktiem, x pakalpojumiem un pop-up 
kafejnīcā pasākuma laikā. 

Sadarbības iespēju pārskats



#lagb

Biedrība Latvijas Arhitektu savienība (LAS) ir vienīgā profesionālā 
arhitektu organizācija Latvijā un apvieno gandrīz vairāk nekā 390 biedru 
– profesionālu arhitektu.

LAS dibināta 1924. gadā un tā atrodas Rīgā, Torņa ielā 11, Arhitektu 
namā.

LAS mediji:

facebook / latarh 4200 sekotāji
instagram / latarh 2000 sekotāji
twitter / arhlat  170 sekotāji
youtube / latvijasarhitektusavieniba  600 sekotāji

latarh.lv / LAS mājaslapa
pkpp.lv / tālākizlglītības platforma

Latvijas arhitektūras notikumu apkārtraksts LANA ar 1000 kontaktpersonām epastos

Latvijas Arhitektu savienība

https://www.facebook.com/latarh
http://instagram.com/latarh/
http://twitter.com/arhlat
https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba
https://www.latarh.lv
https://pkpp.lv/
https://www.latarh.lv/apkartraksti


#lagb

Kontakti

Latvijas Arhitektu savienība 
Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija 
latarh@latarh.lv
+371 20028097

Juris Poga
LAS prezidents
juris.poga@latarh.lv

Linda Leitāne
LAS valdes priekšsēdētāja
linda.leitane@latarh.lv

LAS komunikācija
info@latarh.lv

mailto:latarh%40latarh.lv%20?subject=
mailto:juris.poga%40latarh.lv%20?subject=
mailto:linda.leitane%40latarh.lv?subject=
mailto:info%40latarh.lv?subject=


Organizē: Atbalsta:

#lagb

Paldies par uzmanību un uz drīzu tikšanos!




